
Regionální konference cestovního ruchu 2022

Karlovy Vary, 9. 12. 2022



213.12.2022

eTurista

Digitalizace cestovního ruchu



13.12.2022 3

E-turista

• Nástroj na zefektivnění a zjednodušení procesu nahlašování hostů poskytovateli 

ubytovacích služeb

• Jedno místo pro registraci hostů

• Automatizovaná kniha návštěv

• Pravidelné aktualizace dle 
platných předpisů

• Automatizovaný výpočet 
turistické taxy

Výhody pro 
ubytovatele

• Efektivní nástroj pro výběr 
místních poplatků

• Přístup do on-line systému a 
přehled o ubytovaných 
hostech (anonymizovaně) v 
reálném čase

Výhody pro 
obce

• Jednoduchý a jednotný sběr 
údajů o registrovaných turistech

• Automatizované doručování 
údajů do národních institucí

• Soupis poskytovatelů ubytování

• Vlastní reporty s ukazateli 
cestovního ruchu v reálném čase

Výhody pro 
odvětví turismu



413.12.2022

30,0 mil. Kč 
(bez DPH)

Finance



513.12.2022

24,2 mil. Kč

Aktuální stav

• Projekt přešel n MMR, jakožto oprávněného žadatele
• Plánované spuštění 2024 (testovací provoz)



613.12.2022

Systém pro distribuci turistických zážitků a 

služeb - GDS

Digitalizace cestovního ruchu



713.12.2022

Z pohledu turisty

PARKOVÁNÍ

PAMÁTKY
ZÁŽITKOVÉ AKTIVITY



813.12.2022

24,2 mil. Kč

Finance



13.12.2022 9

Stručný přehled

• „Informační dálnice“, která pomůže distribuovat nabídku aktérů CR směrem k zákazníkům (i 
prostřednictvím touroperátorů)

• Systém, který umožní integraci stávajících poskytovatelů rezervací
• Zapojení a zjednodušení rezervací služeb státním i soukromým subjektům (respekt k větším, pomoc malým 

tam, kde selhává trh)
• Hl. funkcionality: katalogizace, deduplikace, synchronizace, reporting, data mining, monetizace

• Vše na jednom místě 
(vstupenka, parkovací lístek 
atd. ) 

• Pár kliků k cíli

• Přehled disponibility

• Nabídka „na míru“

Výhody pro 
turisty

• Statistická data

• Diverzifikace

Výhody pro DMO

• Marketing, na který by jinak 
neměli šanci dosáhnout

• Rezervační nástroj (pro 
menší subjekty)

• Zvýšení počtu rezervací

• Zvýšení výnosů z rezervací

Výhody pro 
poskytovatele

• Další prodejní kanál

• Zvýšení počtu rezervací

• Vyšší výnosy z provizí a 
provozních poplatků

Výhody pro 
rezervační 
systémy



1013.12.2022

Dobrá praxe

Rakousko: kaernten.at Dubai: getyourguide.com



1113.12.2022

24,2 mil. Kč

Aktuální stav

• V tuto chvíli dvě varianty realizace: 
A) Pokračovat v rámci programu NPO

- podmínka dokončit min. jádro systému do 12/2023
- doposud však nebyl vydán právní akt (podmínka pro financování z NPO) 

B) Realizovat systém vlastními prostředky 
- rozložení do let 2023 – 2030, postupná implementace 
- opětovné projednání na všech úrovních

• Řešíme připomínky MMR – problematika zák. č. 159/ 1999 Sb. a veř. podpory (ÚOHS)
• Odklon od původní myšlenky vývoje vlastního open source řešení k pořízení hotového 

řešení, které na trhu existuje (viz. např. Feratel.com, AVS.de, prioticket.com aj.) 



Děkuji za pozornost!
Veronika Janečková


	Snímek 1: Regionální konference cestovního ruchu 2022
	Snímek 2: eTurista
	Snímek 3: E-turista
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6: Systém pro distribuci turistických zážitků a služeb - GDS
	Snímek 7: Z pohledu turisty 
	Snímek 8
	Snímek 9: Stručný přehled
	Snímek 10: Dobrá praxe
	Snímek 11
	Snímek 12: Děkuji za pozornost!

